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I Ravenna i Nord-Italia finner vi Galla Placidia sitt 
mausoleum fra 400-tallet. Det er dekorert med 
vakker mosaikk. Bildet viser en miniatyr 
reproduksjon fra mausoleet. Mosaikken utstråler 
glede, frihet og fred. For meg er det en lengsel,  
en bønn: 
Herre, gi oss fred.                                    
Et løfte, et visuelt ekko av Jesu ord: 
Vær ikke bekymret. Min fred gir jeg dere.                                                                                                                         

Det hender jeg trykker det til brystet. 

Mange av oss kan kjenne oss igjen i salme 63 i Det gamle testamentet:
Gud, du er min Gud, som jeg søker.                                                                     
Min sjel tørster etter deg,                                                                                      
min kropp lengter etter deg                                                                           
i et vannløst, tørt og utarmet land.

Kanskje nettopp derfor har fuglene som slukker tørsten ved fuglebadet, blitt 
en daglig oppmuntring. Ikke noe hardt, ikke noe uforsonlig, ikke noe skremt. 

Jeg forstår selvsagt at dette ikke på en enkel måte er vår verden akkurat nå. 
Men bildet gjør meg godt. 

Grønn jord, blå himmel – kilder med levende vann. Jeg tror at også salme 84 i 
Det gamle testamentet snakker sant:
Hvor elskelig dine boliger er, Herre Sebaot!                                                                          
Jeg lengtet, ja fortærtes av lengsel etter HERRENS forgårder.                             
Nå jubler hjerte og kropp mot den levende Gud.
Spurven har funnet et hjem,                                                                                 
svalen har fått seg et rede                                                                          
hvor den kan legge sin unger,                                                                                  
ved dine altere, HERRE Sebaot,                                                                  
min konge og min Gud.

Herre, gi oss fred. Amen

Børre Rindal . Sokneprest Strindheim menighet   

Jeg mistenker at mange kan ha et til-
svarende forhold til kirka. Mange medlem-
mer har meninger om hva som foregår eller 
bør foregå i kirka, men tar ikke skrittet ned 
fra «tribunen» og inn i «spillergruppa». 

Til forskjell fra på fotballbanen stilles det 
ikke krav til store prestasjoner i kirka, du 
trenger ikke være en Erling Braut Haaland! 
Det er nok at du er deg selv med de erfarin-
gene livet har gitt deg.

I mer enn 40 år har Strindheim kirke, som 
populært kalles ”Bydelens hjerte”, vært et 
viktig samlingssted på Valentinlyst/ Strind-
heim. Mange opplever kirka som et godt 
sted å være. Hva betyr så kirka for disse? 

Noen trekker frem viktigheten av sosialt 
fellesskap, samhold og vennskap, andre 
peker på gudstjenesten med fellesskap, 
salmer, musikk og kristen forkynnelse. An-
dre igjen trekker frem samtalegrupper om 
tro og tvil, hjelp med vanskelige spørsmål 
m.m. Kirka har mange tilbud til ulike al-
dersgrupper, noe du kan lese mer om i 
menighetsblad og på hjemmeside.

Som medlem i kirka har du mulighet til å 
være med og påvirke din lokale kirke. 
Du oppfordres til å komme ned fra «trib-
unen» eller opp av «go’stolen» og ut på 
«banen» for å delta i «spillet»! 
I kirka prøver vi «å spille hverandre go’». 
Kanskje akkurat Du ønsker å være med på det!

SPILL KIRKA VÅR GOD!
NÅR DET SPILLES FOTBALLKAMPER, ER DET MANGE «EKSPERTER» 

ENTEN PÅ TRIBUNEN ELLER I GO’STOLEN FORAN TV’N SOM MENER MYE OM 
SPILLERNE PÅ BANEN, SOM GJØR SÅ GODT DE KAN. 

TEKST:  EDEL SKAALVIK • FOTO:  ROSENBORG BALLKLUBB
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Ofte tar det litt tid før ung-
dommene kommer i gang 
med en distusjon, men det  
tok ikke lang tid før samtalen 
var godt i gang. Brått var det 
noen som sa: “selvfølgelig 
har vi fri vilje”, men det kom 
kjapt motsigende meninger. 
Blant annet var det noen som 
hadde en idé om at Gud lar 
oss leve livet vårt slik vi vil, 
men han har muligheten til 
å bryte inn og ta valg på våre 
vegne om han ønsker det (litt 
likt PC-spillet Sims, hvor man 
kan styre en eller flere ava-
tarer). Denne tanke vekkende 
samtalen er inspirasjonen 
bak artikkelen. Jeg ønsker å 
utforske andre tolkninger på 
dette dilemma et; Har vi faktisk 
fri vilje? Eller følger vi alle en 
forutbe stemt skjebne? 

Gjennom tidene har utallige 
mennesker, enten de er  

kjent som filosofer, for  - 
fattere eller forskere, under-
søkt ideen om fri vilje. Ari-
stoteles mente for eksem pel 
at vi som mennesker har 
makten til å ta valg, og at 
mange av disse valgene er 
frivillige.1  Han mente der med 
at livet vårt ikke er fullstendig 
forutbestemt. Da jeg satt på 
skolen og pratet med et par 
studiekamerater om artik-
kelen, min spurte jeg han  
ene om han tror vi har fri vilje.  
Ansiktsuttrykket hans endret 
seg drastisk i det han sa: “Nei.  
Fra vi blir født blir vi lært opp 
til å tenke på en viss måte 
og følge de sosiale normene 
samfunnet har fast satt for oss 
…”  I likhet med Aristot eles, 
mener vennen min (en  gutt på 
20 år) at vi kan ta egne valg, 
men ikke alle valgene er frie 
valg. Du får for eksempel val-
get om å gå på skole, men det 

blir tatt som en selvfølge at du 
skal gjøre det. 

Den kjente forfatteren C.S. 
Lewis skriver i boken sin, 
Lidelsens Problem; “For you 
will certainly carry out God's 
purpose, however you act, but  
it makes a difference to you  
whether you serve like Judas  
or like John.”2  Altså påstår 
dette sitatet at vår skjebne 
er forutbestemt, at vi uansett 
kommer til å utføre de  
gjer ningene Gud har bestemt 
for oss. Alt vi kan gjøre er å 
håpe på at de handlingene 
vi uunngåelig kommer til å 
utføre, er gode, og at de ikke 
fører til at vi havner i samme 
kategori som Judas. På den 
annen side, i en samtale jeg 
hadde med prest Trond Roland, 
kom det frem et motstrid ende 
synspunkt: hvordan kan vi bli 
holdt ansvarlige for handling-

FRI VILJE?
FOR ET PAR ÅR SIDEN VAR JEG MED SOM LEDER PÅ KONFIRMASJONSLEIR. EN DAG FIKK VI 

I OPPGAVE Å VÆRE MED KONFIRMANTENE I EN SAMTALE OM IDEEN OM FRI VILJE.  
TEKST: EMMA LYKKEN GAUSTAD   •   ILLUSTRASJON: DAFFY DESIGN

ene våre og valgene vi tar om 
det ikke egentlig er vi som har 
tatt dem? Hva er det da som 
bestemmer om man fortjener 
å dra til himmelen etter døden 
eller ikke? Eller mer hverdags-
lig; hvorfor har vi da et retts-
system og skal straffe de skyl-   
dige om det ikke er deres feil 
at de utførte handling ene sine? 

Videre vil jeg vise til et sitat 
av Stephen Hawking: “I have 
noticed even people who claim  
everything is predestined, 
and that we can do nothing 
to change it, look before they 
cross the road”.3 Her kommer  
det frem litt man kan tenke 
over. Om vi tror på den forut  -
bestemte skjebnen, hvorfor 
ser vi oss for før vi skal gå 
over gata? Om vi skal bli truf-
fet av en bil, vil vi jo bli det 
uansett. Er det da noen vits i 
å se seg for? Hvorfor bruker 
vi så mye tid på å tenke over 
valgene vi skal ta, som f.eks. 
hvilken retning man vil gå 
innen studier og/eller jobb? 
Den tyske filosofen Arthur 
Schopenhauer påsto, i Essays 
and Aphorisms, at: “Man can 
do what he wills but he cannot 
will what he wills.” 4 Dette fikk 
meg til å tenke på noe jeg 
aldri har brukt særlig mye tid 
på å vurdere tidligere. Hva er 
grunnen til at man liker det 
man liker?  

Jeg har lenge hatt en for-
kjærlighet for litteratur og 
film, og synes at mennesker 
og kultur er fascinerende, 
men hva om jeg heller hadde 
vært som venninna mi som 
liker matte og fysikk? Eller 
om jeg, i likhet med min bror,  
hadde syntes det å jobbe med 
hendene mine var mye mer  
interessant enn å lese bøker  
og faglitteratur? HVA er det  

som gjør at du får dine spes i-
fikke interesser; interessene 
som ligger bak de fleste valg  
man tar og uunngåelig 
bestemmer til en viss grad 
hvem vi er som person. 
“Human beings do not like be-
ing pushed about by gods. They 
may seem to, on the surface, 
but somewhere on the inside, 
underneath it all, they sense it, 
and they resent it.” 5  
Neil Gaiman, Anansi Boys

Dette sitatet av forfatter Neil  
Gaiman får meg til å tenke... 
De fleste liker iallfall å tenke  
at vi tar våre egne valg. Dette 
gir oss muligheten til å føle at 
vi har kontroll. For om vi ikke 
engang kan kontrollere våre 
egne hand linger, har vi virke-
lig ikke noen styring over hva 
som skjer i verden. Samtidig 
så finner vi det betryggende 
å tenke at det er en Gud, en 
høyere makt der ute som 
passer på. Vi velger å tenke at 
alt kommer til å gå bra, fordi 
Gud ville vel ikke latt verden 
gått under? Men om Gud kan 
styre skjebnen til jorda, må 
han jo også kunne styre men-
neskeheten, og der med  
hver enkeltperson. Om dette 
er tilfellet, har vi jo ikke fri vilje. 
Og om vi ikke har fri vilje, lever 
vi virkelig da? Hva er i så fall 
meningen med livet om vi bare 
er mario netter som følger en 
forutbestemt vei for å til slutt 
nå det uunngåelige målet? 

Samuel Beckett's kjente, 
eksistensialistiske mellom-
krigs-drama, Waiting for 
Godot, handler om to venner 
som sitter på siden av veien 
og venter på en person de 
kaller Godot. Dette er egent-
lig omtrent alt som skjer i 
stykket. Helt siden dramaet 
først ble publisert, er det blitt 

spekulert på om den ukjente 
karakteren Godot, som aldri 
fysisk dukker opp i stykket, 
er en allegori for Gud, altså 
at han skal representere Gud. 
I stykket diskuterer karakter-
ene hva de gjør der, hvorfor de 
venter på Godot (eller Gud), hva 
og om de egentlig eksi  sterer. 

Alle disse spørsmålene var,  
og er fremdeles i dag, viktige 
og umulige spørsmål å svare 
på. De venter. De vet ikke 
egentlig hvorfor eller i det 
hele tatt hvor lenge de må 
vente, men de venter likevel 
på at Gud skal dukke opp 
og hjelpe dem med å finne 
meningen med livet. Til en 
viss grad vil jeg si at jeg noen 
ganger har følt at jeg også 
gjør det. Jeg vet ikke helt 
hvor jeg skal i livet, men jeg 
stoler på at det skal gå bra 
til slutt, og at jeg en dag vil 
havne der det er ment at jeg 
skal være. 

“Let's go." "We can't." "Why not?" 
"We're waiting for Godot.”6  

Selv etter all søkingen og 
lesingen jeg har gjort på dette 
temaet, har jeg ikke vært i 
stand til å komme fram til 
noen slags konklu sjon. Jeg 
blir like forvirret og “mind-
blown” hver gang jeg kommer 
over nye syn på temaet, og alt 
gir mening på sin egen måte. 
Men kanskje er det egentlig 
godt at vi ikke vet om vi har fri 
vilje eller ikke. På den måten 
kan vi føle at vi har kontroll, 
føle at vi lever vårt eget liv på 
våre egne premisser. Og om 
det viser seg at det faktisk er 
slik verden fungerer, så har vi 
forhåpentligvis tatt valg vi er 
fornøyde med og levd et liv vi 
er stolte over. 

 1. O´Connor, T. & Franklin, C. (2018, 21. August). Free will. Retreived from https://plato.stanford.edu/entries/freewill/
 2. Lewis, C.S. (2012). The Problem of Pain. London: Collins. 
 3. Nasa (2018, des. 11). Stephen Hawking: His quotes in context.

 4. Schopenhauer, A., & Hollingdale, R.J. (2014). Essays and aphorisms. London: Penguin Classics. 
 5. Gaiman, N. (2021). Anansi Boys. New York: William Morrow.
 6. Beckett, S. (2019). Waiting for Godot. London: Faber & Faber.
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«Hei, Helle! Jeg fikk lyst til å ta 
bussen til kirka, men den skal 
ikke være fremme før to minutter 
over elleve. Går det greit at jeg tar 
den? Hilsen Anne-Mari» (SMS)

Vi hadde avtalt å møtes klokka 
elleve! Tidssansen er på plass, 
tenkte jeg. God start!

Og der kom hun i sola med  
flagrende hår og trygge skritt.
Med far som kateket/menig-
hetssekretær og mor som 
sjuke pleier ble det mye flytting 
i barndommen. Nå bor foreld-
rene på Dombås.

-Jeg følte nok på en liten rotløs - 
het selv om jeg var ganske so-
sial. Jeg gikk på videregåen de 
i Vikøy i Hardanger i et kristent 
miljø. Så ble det folkehøy s kole  
i Alta, hvor jeg hadde bedt om  
enerom etter tre år på internat-
skole. Men der ble det mye å 
sove ute i telt. Det ble for tett.  
Jeg fikk hjemlengsel og savnet  
å bo med mine tre yngre brødre. 
På Dombås fikk Anne-Mari 
deltids jobb på demens  - 
avde l ingen der mora jobbet. 

I 2010 dro hun til Oslo. Her ble 
det litt jobb og diverse studier,  
bl.a. var hun innom interiør-
arkitekt.

 

-Men det var ikke min vei. Troen 
hadde vært med meg hele tiden,  
og jeg ble student på Menig-
hetsfakultetet. Det ble bache-
lor i kultur, religion og sam-
funn + et år psykologi. Nå bor 
jeg på Bergheim i Trondheim 
og avslutter master i vår med  
tema Presters møte med etter-
l atte etter selvmord. Det har 
gitt meg mye å intervjue seks 
prester om dette. Jeg får vist 
fram at en prest på jobb har 
mye å være stolt av. Han er 
velkommen hos mange – både 
i sorg og glede. Det er en vari-
ert arbeidshverdag og det er 
et stort ansvar å møte mange 
i sorg.

Den kommende kapellanen har  
allerede vært tre somre i prak-
sis og har vært både tørr i  
munnen og svett. Det siste, 
forteller hun med et smil, skyl-
des det tette stoffet i preste-
skjorten. Og hun blir ikke 
lenger tørr i munnen. Men 
selvtilliten kommer og går:
-Jeg vikarierte faktisk en gang 
sommeren 2018 her i Strind-
heim kirke. Jeg følte at guds   - 
t jenesten ikke hadde blitt som  
jeg ønsket, men våget meg 
like vel inn til kirkekaffen. Og 
den reddet selvtilliten min den 
dagen fordi jeg ble så godt 
mottatt – med gode samtaler 
og vennlige nikk. Kirkekaffen 

er viktig – og ekstra koselig i 
denne kirka!

På mitt spørsmål om hva hun 
setter seg som mål i utøvelsen 
av presteyrket, får jeg et gjen-
nomtenkt svar:
-Sjå folk på et dypere plan – både 
 på sitt såreste og gladeste, 
være trygg på meg selv, formi-
dle tro og kunne formidle store 
gamle historier, som av og til 
kan være vanskelige.
Hun vil ha lov til å være i en 
pro sess og trives foreløpig best 
med å være liturg. Hun forbe-
reder seg i minste detalj og be-  
vegelser og liker å ha manus.
-Jeg snakker til menigheten, 
men også til meg selv. Vi har 
jo alle våre bekymringer! 

Menighetsbladets skribent blir  
riktig så fornøyd når Anne-
Mari sier at hun er blitt glad i 
Trondheim, naturen og folket: 
«Jeg vil gjerne slå rot her. 
Trønderne er både trivelige, 
artige og lette å være sammen 
med. De er ganske så pragma-
tiske», legger hun til med et smil.
Med sin erfaring fra hele 
Norges land, vidtfavnende 
studier, sitt menneskesyn og  
sin åpne tro våger jeg å si at  
hun er rett kvinne på rett plass.
VELKOMMEN skal du være 
som kapellan hos oss! 
Kirkekaffen står klar.

 
NY KAPELLAN

ANNE-MARI BJØLVERUD AAS, FØDT 5.8.1990, HAR BODD I ALLE LANDSDELER I VÅRT  
VIDSTRAKTE LAND OG STUDERT FLERE ULIKE FAG. TROEN HAR VÆRT FØLGESVENN HELE 

TIDEN. FØRSTE JULI STARTER HUN SOM KAPELLAN I STRINDA, BERG OG STRINDHEIM  SOKN.

TEKST:  HELLE  VOSS PÜTZ • FOTO: KIRSTEN STANGVIK /  DAFFY DESIGN
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LESEGLEDE: 

ORD FOR DAGEN
YNGVAR USTVEDT (1929 – 2007) VAR FORFATTER OG LITTERATURFORSKER, 
MEN DE FLESTE KJENTE HAM VEL BEST SOM KULTUR SJEF I NRK. ORD FOR 
DAGEN VAR EN PROGRAMPOST I RADIOEN I MANGE ÅR, OG YNGVAR UST-
VEDT ØNSKET Å TA VARE PÅ ET UTVALG AV DIKTENE.                              

TEKST OG BILDE :  HELLE  VOSS PÜTZ   

Han sier selv i forordet til samlingen 
at han ikke tar med «gamle travere», 
men velger heller tekster som ikke 
er representert i lyrikkantologier. Han 
vil gi oss muntlig fremførte dikt – og 
noen prosastykker - i skriftlig form og 
håper dermed å forlenge opplevelsen. 
Antologien er delt inn i 12 måneder.
Jeg henter ut en tekst fra hver av de 
månedene som ligger foran oss: mai, 
juni, juli, august. Håper de kan bringe 
både glede og ettertanke.

MAI:  
Dere skal elske alt hva Gud har skapt,                     
både hele hans verden, og hvert enkelt 
lite sandkorn. Elsk hvert lite blad, hver  
solstråle. Dere skal elske dyrene, 
Elsk hver plante. Hvis du elsker alle 
ting, vil du også nå frem til det gud-
dommelige mysterium i alt. For hver 
dag vokser da din evne til å erkjenne 
sannheten, og ditt sinn åpner seg for 
en altomfattende kjærlighet.            
Kjærligheten er vår beste lærer. 
Men den kommer ikke til oss av seg 
selv. Den er dyrekjøpt. Der kreves 
ofte et mangeårig, iherdig arbeid før 
et menneske kan nå så langt at det 
er i stand til å  elske – ikke bare for 
øyeblikket, men for alltid.   
(F.M.Dostojevskij fra Sosimas tale )                                                                             

JUNI: 
Kra! Kra! Segjer kråka,    
ho flyg så tungt under sky
Ho klæd seg i vadmål godt og grått 
utan stas og kaupe-ty.

Ho gjeng på åkren i flokkar
og veit seg klok og snu
Ho er seg so vyrdsleg ei bondekone
Men ingen skal henne tru

Ho gjeng i sitt lovlege yrkje
der kringum gjerde og vegg;
men når ein so skal sjå seg til,
so hev ho teki egg.

Skrat! Skrat! Segjer skori
Ho hoppar so lett i kring
Skvatrar og vippar med velet sitt
Og duger til ingen ting.
                                                                                              
Det er ei fantekjerring
Ho fer med slarv millom tre
Garpar og gjøner og lær og lyg                                                                 
Og stundom stel ho med. . .                    
(Arne Garborg utdrag fra FUGLAR)

     
JULI:                                                                         
Om sjøormen vet jeg kun liten beskjed 
med øynene fikk jeg ham aldri å se                               
begjærer ei heller den ære.                                                                                                                                  
Dog kjenner jeg mange, hvis utsagn 
har makt              
Og efter hva disse sannferdig har sagt                           
Så må han forferdelig være                      
Når juli står pyntet i fyrstelig stas                                    
Og solen spaserer i luftens palass                                   
Da syner han helst sine krefter

Det sies han er av en sådan natur  
At kommer en båt, der han ligger på lur 
Så svømmer han ilende efter
Han påstås å være umåtelig lang                                      
for alle som kom ham i møte 
forteller: han ligger på havet utstrakt
lik hundre lass møkk som i rekke er lagt                           
om våren på akerens øde                                                      
Jeg tror han må eie en Behemots makt
han er Leviathan, som ser med forakt                               
på våpen og dirrende piler.
Ti jern er for ham som en blomster-
stilk skjør,
Og kobber lik kvisten som råtner og dør
Og bare på ryggen ham kiler.
Men hvorfor nu lenger bemøye meg så
Og grunnen forstå?
(OM SJØORMEN av Petter Dass)

AUGUST:
Jeg vet at jeg får aldri se
et dikt så herlig som et tre

Et tre som presser, tørst og tyst
sin munn mot jordens fylte bryst
og ser mot Gud – en ask, en lønn
med hender hevet som i bønn

Et tre som bærer høst og vår
et sangfuglrede i sitt hår
og favnes ømt av sne og regn
med all naturens elskovstegn

Et dikt kan lages av enhver,
men bare Gud kan dikte trær
(TRÆR av Joyce Kilmer)      

KORONAKONFIRMANT 
I EN SPESIELL UNGDOMSTID 

THERESE BERGER SKAL FEIRE SIN KONFIRMASJON I STRINDA KIRKE 28.AUGUST I ÅR.  
KONFIRMASJONSTIDEN BLE IKKE HELT SOM FORVENTET, FORTELLER HUN. 

TEKST :  HELLE  VOSS PÜTZ  OG  THERESE BERGER  

Prest og ledere har stått på og 
laget kohorter med deltagere 
som ellers var mye sammen. 
Likevel har undervisningen 
blitt amputert. Den populære 
konfirmantleiren falt bort. Det 
gjorde også mye av aktivitet ene 
for KRIKkonfirmantene, de som 
ville drive med idrett og uteliv. 
Det var dumt og leit, sier Ther-
ese, som likevel synes det har 
fungert greit sosialt. 

Og her kommer konfirmantens 
egne ord:

Å være ungdom under korona-
pandemien har vært en utfor-
dring for mange. Vi ungdom-
mer har måttet sette deler av 
ungdomstiden vår på vent for  
å berge andres liv. Ungdoms-
tiden kommer ikke tilbake og 
mange ungdommer har derfor 
følt at de har blitt frarøvet deler 
av livet. Som ungdom selv har 
jeg fått kjenne på både positive 
og negative sider pandemien 
har brakt med seg.

Mye av det som kun skjer en 
gang i livet, har blitt avlyst. 
Skoleball, klasseturer, fotball-
cuper, fester og avslutninger 
har ikke kunnet gjennomføres.  
Disse hendelsene skjer kun en 
gang i løpet av livet og skaper 
viktige minner. I tillegg har 
deler av hverdagen vår for-
svunnet. De ukentlige fritids-
aktivitetene vi ungdommer går 
på, er en viktig del av fritiden 
vår og har også for svunnet. I 
perioder har vi ikke engang 
kunnet dra på skolen, noe 

som har fjernet kanskje det 
viktigste i vårt sosiale liv. Å bli 
isolert på denne måten har 
begrenset vår tilgang til å sosi-
alisere oss, og dette har ført til 
at mange har følt på ensom-
het. For de som har det vans-
kelig hjemme, har det å måtte 
være ekstra mye hjemme vært 
spesielt vanskelig.

Til tross for at mange unge har  
hatt det tøft, har også noe 
positivt kommet ut av pande-
mien. Ved å tilbringe mer tid 
hjemme har vi også tilbragt 
mer tid med familien. Vi har 
fått mer tid til å fokusere på 
oss selv og dermed kunnet 
vokse som menneske. Mange 
opplever også koronarestrik-
sjonene som et frirom. Å 
kunne ta en pause fra en ellers 
travel hverdag og disponere 
denne ekstra tiden på å utvikle 
seg på nye områder, har for 
mange vært et stort pluss. I 
tillegg har vi ungdommer fått 
kjenne på hvor avhengige vi er 
av hver dagslig sosialisering. Vi 
har lært oss å være mer takk-
nemlig over både hverdagen og 
at vi har livet og helsen i god 
behold.

Hvordan vi ungdommer har 
taklet koronapandemien er 
forskjellig, men en ting er 
sikkert, hver og en av oss har 
gjort vårt beste. Vi har ofret 
mye, men har klart oss. Sam-
men har vi ungdommer passet 
på hverandre og sammen kan 
vi bekjempe enhver utfordring.

Therese Berger (14)             

Therese opplevde at den en populære 
konfirmantleiren falt bort. Det gjorde 
også mye av aktivitetene for KRIK
konfirmantene, de som ville drive med 
idrett og uteliv. Det var dumt og leit, 
sier Therese, som likevel synes det har 
fungert greit sosialt. 
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barn og unge i den norske kirke

HELE FAMILIEN I  KIRKA?
 «HVORFOR DET DA?», SPØR BARNA USJENERT OG NYSGJERRIG. GANG PÅ GANG.  

«HVORFOR ER SOLA GUL?» ELLER «HVORDAN SMAKER MARK?». «KAN FISKER LUKTE?».  
OG GODT ER JO DET. SLIK BLIR DE KJENT MED DEN VERDEN DE ER EN DEL AV.

TEKST:  ODD ERIK STENDAHL ,  FOTO: KIRKEN.NO

Gjennom en digital seremoni ble prisen delt 
ut av Ingvill Thorson Plesner, forsker ved 
Senter for studier av Holocaust og livssyns-
minoriteter samt leder for komiteen som 
tildeler Stefanusprisen. Nguen Bac Truyen 
fikk prisen for sin enestående kamp for tros-  
og livssynsfrihet. For første gang ble Stefanus-
prisen tildelt en person som sitter i fengsel. 
Nguyen Bac Truyen soner en dom på 11 år 
og sitter isolert på enecelle i en høysikker-
hets-avdeling i An Diem-fengselet i Vietnam. 

Stefanusprisen er en støtte i kampen for 
hans løslatelse. I en sterk videohilsen 
oppfordrer prisvinnerens kone, Bui Thi Kim 
Phuong, Stefanusalliansen om å fortsette 
kampen for Nguyen Bac Truyen og andre 
samvittighetsfanger. Hun forteller hvilke 
store omkostninger kampen hans har hatt. 
Bui Thi Kim Phuong sier hun er ekstremt 
stolt av sin mann. 

Selv er Nguyen Bac Truyen hoa hao-buddhist  
og har lenge kjempet for rettighetene til denne 
gruppen buddhister som staten ikke godkjenner  
og som derfor trakasseres og for følges. Han 
har også stått opp for kristne, ikke minst i 

saker der katolikker har vært ofrene. 

Nguen Bac Truyen var opprinnelig ingeniør 
og en vellykket gründer, sosialt veltilpasset 
og med god økonomi. Han ble etter hvert 
sterkt berørt av de mange bruddene på men-
neskerettigheter i Vietnam, og begynte derfor 
å studere jus for mer effektivt å kunne hjelpe 
ofrene for brudd på menneskerettigheter. 

For dette arbeidet ble han allerede i 2007 
dømt til 3,5 års fengsel. Etter fengselsopp-
holdet fortsatte han kampen for menneske-
rettigheter og trosfrihet, noe som medførte 
år med trakassering og overvåking. Den 30. 
juli 2017 ble han bortført og fengslet på nytt, 
og den 5. april 2018 fikk han en dom på 11 
års fengsel og 3 års prøvetid for «aktiviteter 
som har som mål å styrte regjeringen». 

Stefanusprisen som ble opprettet av Ste-
fanusalliansen i 2005, går til en eller flere 
personer som har gjort en stor innsats for 
trosfriheten. Den deles ut annethvert år av 
en uavhengig komité valgt av organisasjon-
ens styre og er på 10.000 Euro.  
(kilde: stefanusalliansen.no)

Barn og voksne har ulike perspektiver på livet, og er 
gjerne opptatte av forskjellige ting. Når vi i kirken invi-
terer til familiesamlinger, skal hovedvekten legges på 
barnas premisser. I Strindheim har vi for tiden fokus på 
å utvikle og forbedre samlingene for familier med barn i 
barnehage- og småskolealder. 

Hvordan er en god samling for deg og dine barn? Vi håper 
å høre din mening om dette. Alle synspunkter er verdifulle. 
Du kan både ringe oss eller sende tekst med sms, Face-
book, epost osv.

Familiegudstjenestene i Strindheim skal være et godt 
sted å være, både for liten og stor. Et pusterom med tid 
til å senke skuldrene, tid til hverandre og tid til å refle-
ktere litt sammen. Hvem er jeg? Hvor er min plass ver-
den? Hvor hører jeg til? Slagordet til Den norske kirke er  

Mer himmel på jord. Med dette menes blant annet at vi 
skal vise hverandre mer omsorg, at vi skal være til for 
hverandre. I familiegudstjenesten er det plass for alle, og  
det er plass for alle typer spørsmål, som f.eks. «Sover 
stjernene?», «Gikk Jesus på do?» og «Hvorfor blir vi døpt?».

FØRSTEKLASSES
Når 6-åringene begynner på skolen, forandrer mye 
seg. Fra å være størst i barnehagen, er de nå minst på 
skolen. De forlater det trygge og kjente, og skal møte 
noe nytt og ukjent.
I kirken knyttes livene våre sammen, og fellesskap kan 
gjøre at det ukjente ikke blir så skummelt. «Førsteklass-
es» handler først og fremst om vennskap. Om å være en 
god venn, og om når vennskap går i stykker.
Alle skolestartere i Strindheim inviteres til arrange-
mentet, som er i Strindheim kirke søndag 22. august. 
Invitasjoner med mer info om programmet blir sendt i 
posten i starten av august.

OM TROSOPPLÆRINGEN

Smittevern i forbindelse med covid-19-pandemien har lagt sterke begrensninger på kirkens aktiviteter for 
barn og unge. I omtrent halvparten av 2020 hadde vi ingen aktiviteter. Fremdeles er det begrensninger på hvor 
mange vi kan samle samtidig, og hvilke typer aktiviteter vi kan ha i samlingene. Vi lengter etter å kunne invitere 
barn og unge i menigheten til artige og meningsfulle samlinger i kirken. Den usikre situasjonen gjør at vi i dette 
bladet ikke publiserer en liste med datoer for våre vanlige samlinger gjennom et år. 

STEFANUSALLIANSENS ARBEID FOR FORFULGTE STØTTER DU 
VED Å GI EN GAVE PÅ KONTONUMMER: 3000 14 57922 ELLER 
PÅ VIPPS: 19013

11 ÅR PÅ ENECELLE FOR SIN  
KAMP FOR MENNESKERETTIGHETER!
DEN 18.12.20 BLE STEFANUSPRISEN 2020 TILDELT DEN VIETNAMESISKE  
ADVOKATEN NGUEN BAC TRUYEN (52). 

Sammen for 
de forfulgte
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Velsignelsen mot slutten av gudstjenesten 
som avsluttet Lise Martinussen sin tjeneste 
som sokneprest i Strindheim.

AVSKJEDSGUDSTJENESTE FOR SOKNEPREST  
LISE MARTINUSSEN 

SØNDAG 18. APRIL BLE DET AVSKJED MED SOKNEPREST LISE I STRINDHEIM ETTER  
FIRE ÅR. LISE HOLDT PREKENEN FOR DAGEN, OG PÅ KIRKEKAFFEN ETTERPÅ VANKET DET 

GODE ORD OM INNSATSEN. CHARLOTTENLUND OG RANHEIM ER HENNES NYE ARBEIDSPLASS.  

Lise på preikestolen med teksten om  
Jesus som den gode gjeteren, og  

tyven som kommer for å ødelegge.

Nestleder i Strindheim menighetsråd, Bente 
Dahl,  berømmet Lise for å ta initiativ og se 
muligheter, bla med nyskapingen "Messe  
for Gud og hvermann".  Lise har også et 
sterkt sosialetisk engasjement, sa Bente.

Diakon Sølvi Rise deltok under  
forbønnen og nattverden.

Prost Nils Åge Aune kommenterte også Lises 
gode sider og engasjement i ulike forum, og  
var glad for at hun ikke flyttet så langt unna. 

Som det friluftsmennesket Lise er, fikk hun 
en utehengekøye fra menigheten i tillegg 
til blomstene, til bruk for både henne selv + 
familie og barnebarn.

Opplev livet som konfirmant
på TikTok #konfirmantene

For at du skal få et innblikk i hva kirkelig konfirmanttid 
går ut på, har årets kull delt fra livet som konfirmanter på 
TikTok #konfirmantene. Der legger de ut filmer av alt de 
gjør i konfirmasjonstiden, som samlinger og aktiviteter, og 

svarer på spørsmål i kommentarfeltene. 

Søk opp #konfirmantene på TikTok, og opplev 
hvordan det er å være en del av fellesskapet som 

konfirmant i kirken.

Prost Nils Åge Aune deltok og 
sto for innsettelsen. Børre ble 
også ønsket velkommen av 
menighetsrådets leder Frithjof 
Lyng-Nielsen. 

Vi har allerede kjent Børre en god 
stund, både som kapellan i Strin-
da og som fungerende sokneprest 
i Strindheim siden i fjor høst. 

Det ser ut til at han trives hos oss 
og menigheten trives med ham. 
Vi har lært ham å kjenne som en-
gasjert og svært arbeidsom, med 
en åpenhet og ro som inngir tillit. 

Det var et lengre intervju med 
Børre i menighetsblad nr.4/2020 
og der kan den som ønsker lese 
mer. Du finner også bladet på 
våre hjemmesider ved å søke på 
"menighetsblad".

Sokneprest Børre Rindal sammen med fra v. kantor i Berg Thomas Immanuel Vatn Weisser, prost Nils Åge Aune,  
leder i menighetsrådet Frithjof LyngNielsen og diakon Sølvi Rise

VELKOMMEN 

TIL SOKNEPREST  
BØRRE RINDAL
SØNDAG 2.MAI BLE BØRRE  
RINDAL INNSATT SOM SOKNE-  
P REST I STRINDHEIM MENIGHET.
TEKST: SØLVI RISE • FOTO: STRINDHEIM KIRKE



MED FORBEHOLD OM ENDRINGER.
SE ADRESSEAVISEN OG HJEMMESIDEN FOR NÆRMERE OPPLYSNINGER. Strindheim kirke • Bromstadbuen 34. • Postboks 4120 Valentinlyst, 
7450 Trondheim • Tlf 994 36 000 (felles sentralbord)/469 15 448 (menighetskontor) se også side 2 • post.strindheim.trondheim@kirken.no  • Bankkonto 4213 20 91891 
www.strindheimkirke.no 

SLEKTERS GANG TILHØRENDE STRINDHEIM SOKN
DØPTE:
21.02. Kornelius Johnsen Kleppen (Lade kirke)
21.03. Cathrine Emilie Solheim Sand (Strindheim kirke)
27.03. Lukas Stavne (Nidaros domkirke)
27.03. Laura Belsvik Robinson (Nidaros domkirke)
11.04. Marianne Mallon Hay (Strindheim kirke)
25.04. Matheo Skrede Nielsen (Værnes kirke)
25.04. Louie Skrede Nielsen (Værnes kirke)

DØDE:
29.01. Kjell Magnus Strand
07.02. Oddvar Martin Johansen  
13.02. Liv Aase Døsvik
17.02. Dorthea Våpenstad
06.03. Lars Eivind Lunde Johansen
06.03. John Martin Tørhaug
07.03. Marit Nielsen
13.03. Mildrid Døsvik
29.03. Rolf Robert Munkvold
30.03. Odd Inge Jørgensen
06.04. Harry Birger Sagen
25.04. Hansine Andrea Lian
29.04. Bjørg Bjørgen

23.05 - 1. PINSEDAG
Joh.14, 15-21
Felles høytidsgudstjeneste i Strinda 
kirke kl.11 v/Hans Kristian Solbu. 

30.05 – TREENIGHETSSØNDAG
Luk.10, 21-24
Gudstjeneste kl.11 v/Nils Åge Aune.

06.06 – 2. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN
Joh.3, 26-30
Messe for Gud og hvermann kl.18  
v/Esbjørn Hummelgård.

13.06 – 3. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN
Joh.1, 35-51
Gudstjeneste kl.18 v/Hans Kristian Solbu.

20.06 – 4. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN
Matt.16, 24-27
Felles gudstjeneste i Strinda kirke 
kl.11 v/Bergljot Svanholm.

27.06 – 5. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN
Matt.7, 21-29
Gudstjeneste kl.11 v/Esbjørn Hummelgård.

04.07 – APOSTELDAGEN
Matt.16, 13-20
Felles gudstjeneste i Berg kirke 
kl.11 v/Børre Rindal.

11.07 – 7. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN
Luk.19, 1-10
Felles gudstjeneste i Strinda kirke 
kl.11 v/Kjersti Landmark.

18.07 – 8. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN
2.Kor.8, 9-15
Gudstjeneste kl.11 v/Børre Rindal.

25.07 – 9. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN
Joh.8, 2-11
Felles gudstjeneste i Berg kirke 
kl.11 v/Bergljot Svanholm.

01.08 – 10. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN
Matt.18, 21-35
Felles gudstjeneste i Strinda kirke 
kl.11 v/Bergljot Svanholm.

08.08 – 11. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN
2.Mos.20, 1-17
Gudstjeneste kl.18 v/Børre Rindal.

15.08 – 12. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN
Luk.8, 1-3
Gudstjeneste kl.11 v/Anne-Mari 
Bjølverud Aas. Velkomst av henne 
som ny kapellan i Strinda, Berg og 
Strindheim.

22.08 – 13. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN
Luk.12, 41-45
Familiegudstjeneste kl.11 v/Børre 
Rindal. Kirkebok til 6-åringer.

29.08 – VINGÅRDSSØNDAGEN
Luk.17, 7-10
Gudstjeneste kl.11 v/Bergljot Svanholm.

04.09 – LØRDAG
Konfirmasjonsgudstjenester.  
Antakelig kun for inviterte.

05.09 – 15. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN
Luk.10, 38-42
Messe for Gud og hvermann kl.18  
v/Børre Rindal.

12.09 – 16. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN
Matt.5, 10-12
Gudstjeneste kl.11 v/Børre Rindal. 
Presentasjon av nye konfirmanter.

19.09 – 17. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN
Luk.7, 11-17
Familiegudstjeneste kl.11 v/Anne-
Mari Bjølverud Aas. Kirkebok til 
4-åringer.

26.09 – 18. SØNDAG I  
TREENIGHETSTIDEN
Matt.8, 5-13
Gudstjeneste kl.11 v/Børre Rindal.

GUDSTJENESTER  
Hvis sted ikke er angitt, er det i Strindheim kirke. Når dette trykkes, vet vi ikke hvordan det blir med muligheten 
for å samles til gudstjeneste, heller ikke hvor mange vi kan være. Følg med i media, hjemmeside, facebook eller ta  
kontakt med kirkekontoret.

STRINDHEIM KIRKE  takker sine annonsører:

SCUSHI
el-sykler

Valentinlyst Senter • www.scushi. no
Tlf. 94 10 54 40

NYTT FRA STRINDHEIM KIRKE
NYTT FRA MENIGHETSRÅDET
I perioden februar til mai har 
rådet bl.a.
• Gitt sin tilslutning til at kapellan  
Børre Rindal ansettes som sokne-
prest uten ekstern utlysning.

• Laget årsmelding for 2020 – 
godkjent av årsmøtet

• Vedtatt utkast til lokal grunn-
ordning (liturgi) for vanlige guds-
tjenester. De største endringene 
er at innledende opplysninger om 
guds tjenesten skjer før preludiet 
og at det synges et halleluja-vers 
før og etter evangelielesningen.  
Menigheten skal også stå under 
første og siste salme. Biskop må 
god kjen ne. Ny liturgi tas i bruk 
så snart  den er godkjent. Det 
søkes også om en friere liturgi for 
Messe for Gud og hvermann. 

• Godkjent søknad om fast utleie 
til en etiopisk ortodoks menighet, 
men det ser ikke ut som de  
aksepterte betingelsene.

• Drøftet ulike problemstillinger 
vedr. utlysing av felles kapel-

lanstilling for Strinda, Berg og 
Strindheim (etter Børre Rindal) 
og soneleder for de samme me-
nighetene + Sverresborg og Ilen.

• Gitt lunken tilbakemelding til 
en annen menighet om etabler-
ing av et kirkelig begravelsesbyrå 
i Trondheim.

• Behandlet høring om tredagers-
høytiden (skjærtorsdag, lang-
fredag, påskenatt).

• Vedtatt gudstjenesteplan for 2. 
halvår 2021. Se gudstjenestelista.

• Samtalt om strategi for å øke 
tilslutningen til menighetens 
arbeid. Samtalen fortsetter, men 
kom gjerne med ideer!

NY KAPELLAN
Anne-Mari Bjølverud Aas er 
ansatt som kapellan for Strinda, 
Berg og Strindheim. Hun starter i 
første omgang som ferievikar fra 
5. juli. Trolig blir det ordina sjon 
av henne i Strinda kirke 5. sep-
tember. Første møte med henne 
blir i gudstjenesten i Strindheim 

15. august. Ta godt imot henne! 
Hun trekker gjennomsnittsalderen 
i presteskapet betydelig ned.

FREDAGSTREFF
Hvis smittesituasjonen tillater 
det, blir det servering av kaffe, 
rundstykker og vafler hver fredag 
i hele sommer kl.11.30. Sitt ikke 
hjemme alene, men kom og slå 
av en prat med andre!

NYTT KONTONUMMER 
Det nye nummeret er 4213.20.91891.  
Det gamle virker fortsatt et års tid, 
så giroer med gammelt nummer 
kan fortsatt brukes.

NEI TIL REKLAME
Mange irriterer seg over at menig-  
hetsbladet dumper ned i postkas- 
sen selv om reklame er uønsket. 
Forbrukerrådet sier at menighets-
blad ikke betraktes som uadres-
sert reklame. For nærmere opplys-
ninger se Markedsføringslovens § 
17, særlig punkt 3.1.
Vi ber om overbærenhet de fire 
gangene i året det havner i din 
postkasse uten at du ønsker det. 
Det kan gjenvinnes som papir!
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og adresse. Én vinner trekkes ut til å få to flaxlodd. Vinner av kryssord i nr.1-2021 var Olav H. Aarrestad

KRYSSORD 

trygg skole for alle

Tomasskolen er en kristen grunnskole, 
med et åpent tilbud for alle barn.

Skolen har et flerkulturelt miljø hvor elevene 
lærer å respektere og inkludere hverandre. 

Vi vil gjerne se alle barna vokse gjennom mestring 
- både i læring og som mennesker. 

Vi har i dag 142 elever fra 1.-10. trinn 
og vi har plass til flere!

Kontakt oss :

Tomassko len 
Festningsgata 2,  7014 Trondheim

rektor@tomassko len .no
kontor@tomassko len .no 

t lf :  73 53 42 47

Tomassko len Trondheim kristne grunnskole

Vi tilbyr blant annet:

Tomasskolen tar inn elever to ganger i året:
Søknadsfrister er 1. oktober, og 15. januar. 

www.tomasskolen.no 

* Morgensamling med kristent innhold hver dag.

* Offentlig godkjent skole med statlig støtte og rimelig foreldrebetaling.

* Skolen dekker klassetur til Tyskland og Polen for 9. og 10. trinn.

* Skolen gir også tilbud om leksehjelp, kodeklubb og kulturskole etter skoletid.
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